PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ: 03.239.076/0001-62
Avenida Porto Alegre nº 2525 - Centro - (66) 3545-4700

RESOLUÇÃO CMS Nº 31/2025

Número/Referência 31/2025

Ano 2025

Situação Homologado

Objeto/Descrição

RESOLVE:  Art. 1° Aprovar a proposta de Aquisição de Unidade Odontológica Móvel para o  Município de Sorriso/MT.

 Art. 2º A aquisição de UOM permitirá a expansão da atenção à Saúde Bucal através de  consultórios odontológicos estruturados em veículos
adaptados e equipados para o  desenvolvimento de ações de atenção à Saúde Bucal a serem realizadas por Equipes de Saúde  Bucal
vinculadas às Equipes da Estratégia de Saúde da Família (eSB) que possuam os  profissionais de Saúde Bucal.

Publicado em 29/12/2025

Atualizado em 29/12/2025

Anexos

RESOLUCAO_DO_CMS_31-2025_-_APROVACAO_UOM_assinado (1).pdf

Pagamentos

Total R$ 0,00

Trâmites

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - SORRISO.MT.GOV.BR